de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios Relacionados con Bienes 
Muebles del Estado de Quintana Roo, artículo 46, segundo párrafo. 

2023-D-23007-19-1756-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 358,568.00 pesos (trescientos cincuenta y ocho mil quinientos sesenta y ocho 
pesos 00/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación, por no proporcionar del contrato número LC-
FORTAMUN-AD-01-2023 la entrada y salida de almacén, el resguardo de los bienes y el alta

[...]

Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas del Estado de Quintana Roo, artículo 
17. 

2023-D-23007-19-1756-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,947,887.23 pesos (un millón novecientos cuarenta y siete mil ochocientos 
ochenta y siete pesos 23/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por no proporcionar la 
documentación que acredite la propiedad donde se realizó la inversión, en incumplimiento